
„Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci  
je základným ľudským právom aj mladej generácie.“

Milé dievčatá a chlapci, vážené kolegyne a kolegovia,
vzácni partneri súťaže.

Už viac ako rok žijeme novým spôsobom života. Pan-
démia a s ňou súvisiace opatrenia zmenili naše dni. Pri-
nútili nás uzavrieť sa do sociálnej izolácie ako ochrany 
pred nakazením. Obmedzil sa chod výroby, služieb, 
kultúrnych a  športových zariadení, zdravotníkom 
a  bezpečnostným zložkám stúpli viacnásobne povin-
nosti pri záchrane života.

Pandémiou skúšané školstvo nebolo a  nie je výnim-
kou. Zatvorené školy na celom svete posadili žiakov 
do domácich kresiel. U nás sa prvé školy začali zatvárať 
10. marca 2020, začala výučba online, digitalizácia vý-
učby sa šírila nezvratnou rýchlosťou.

Na túto situáciu sme museli reagovať aj my a rozhod-
nutie padlo. V záujme ochrany zdravia a rešpektovania 
nariadení celoštátna súťaž žiakov stredných odborných 
škôl v oblasti BOZP v roku 2020 bola zrušená. Takéto 
rozhodnutie od roku 1975 na úrovni nášho odborové-
ho zväzu nepadlo. V tomto roku sme sa však nevzdali. 
V spolupráci s partnermi sme 46. ročník súťaže pripra-
vili a to formou online.

Mladí ľudia sú z rozličných dôvodov vystavení vyššiemu 
riziku pracovných úrazov. Majú nedostatok skúseností, 
nie sú ešte zbehlí, neuvedomujú si riziká a ich zručnosti.

V zmysle Európskeho paktu mládeže, prijatom Európ-
skou radou v roku 2005, cieľom súťaže je podieľať sa na 
výchove a odbornej príprave mladých ľudí na budúce 
povolanie v oblasti ochrany zdravia a bezpečnosti, ale aj 
osvojovaní si teoretických vedomostí, zvyšovaní infor-
movanosti o možných rizikách pri práci.

Každý človek má právo na prácu, ktorá neohrozuje jeho 
bezpečnosť a zdravie. Bezpečnosť nie je však len vecou 
zamestnávateľa, práca nie je hra. Pri práci ide o udrža-
nie bezpečnosti a zároveň o ochranu zdravia každého 
z nás, ale aj o to, nevystavovať riziku svojich kolegov.

Preto mladým treba vytvárať bezpečné a  vhodné pra-
covné miesta, ktoré zodpovedajú ich zručnostiam, ako 
aj duševným a  fyzickým schopnostiam a  zabezpečiť 
pre nich adekvátnu odbornú prípravu a  dohľad. Bez-
pečná práca, dobré pracovné podmienky a spokojnosť 
zamestnancov idú ruka v ruke s vyššou produktivitou 
a kvalitou práce, zlepšením pracovnej morálky a zvýše-
ním kreativity zamestnancov, čo je základom prosperi-
ty zamestnávateľa.

Náš odborový zväz si uvedomuje význam úlohy bez-
pečnej práce a  svojou aktivitou, ktorá presahuje jeho 
rámec, je súčasťou procesu pri príprave žiakov na bez-
pečný výkon ich budúceho povolania.

Máme pred sebou náš tradičný bulletin v elektronickej 
podobe, približujúci priebeh a  výsledky 45.  ročníka. 
Informuje nás o 46. ročníku, o účasti žiakov štrnástich 
stredných odborných škôl a partneroch súťaže, za po-
moci a  spolupráce, ktorých náš odborový zväz tento 
ročník organizuje.

V  mene Integrovaného odborového zväzu je mi cťou 
všetkým poďakovať za spoluprácu a súťažiacim žiakom 
zaželať veľa úspechov.

Marta Brodzianska 
predsedníčka Integrovaného odborového zväzu

45 rokov súťaže žiakov SOŠ 
 v oblasti BOZP

... 46. ročník pred nami
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Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci (BOZP)

je stav pracovných podmienok eliminujúcich vplyv nebezpeč-
ných a škodlivých faktorov pracovného procesu alebo pros-
tredia na zamestnancov.

Na úrovni Medzinárodnej organizácie práce a  v  rámci pracov-
ného práva Európskej úrovni tvorí problematika BOZP najroz-
siahlejšiu časť. V  slovenskej legislatíve sa touto problematikou 
zaoberá predovšetkým zákon č. 124 z roku 2006 o bezpečnosti 
a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zá-
konov v znení neskorších predpisov a Zákonník práce. Legislatí-
va upravuje práva a povinnosti zamestnávateľov, štátneho do-
zoru, práva a povinnosti zamestnancov a ostatných orgánov 
spoločenskej kontroly.

Prioritnou zásadou BOZP je dôraz na prevenciu. Ochrana za-
mestnancov zahŕňa podmienky pre uspokojivú a dôstojnú prácu, 
pohodu pri práci, sociálnu ochranu zamestnancov, priaznivé pra-
covné vzťahy, ale aj ochranu materiálnych hodnôt, pracovného 
a životného prostredia.

Pri ochrane základných práv v oblasti sociálnych i hospodár-
skych záujmov majú svoje dávne historické zázemie aj odbo-
ry. Ich tradícia v dohľade nad BOZP začala prijatým zákonom 
č. 330/1921 Zb. z., kedy odbory získali poverenie dohliadať nad 
zachovávaním základných ustanovení ochrany proti úrazom 
a zdravotných opatrení, právo upozorňovať na zistené nedostat-
ky a vyžadovať ich odstránenie.

Oblasť bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci zamestnancov 
je jednou z najdôležitejších priorít Integrovaného odborové-
ho zväzu (IOZ). Jej súčasťou je spolupráca so zamestnávateľmi 
a ostatnými inštitúciami pri prevencii, ako aj podiele na výchove 
mladých ľudí pripravujúcich sa na povolanie, ku ktorým sa radí 
tradičná súťažno-vzdelávacie podujatie žiakov stredných odbor-
ných škôl.

… 45. ročník BOZP za nami

Celoštátne kolo 45. ročníka súťaže žiakov stredných odborných 
škôl v  oblasti bezpečnosti a  ochrany zdravia pri práci, ktoré-
ho organizátorom bol Integrovaný odborový zväz, sa konal 
v dňoch 16. a 17. apríla 2019 v priestoroch hotela Sorea Titris 
Tatranská Lomnica.

Za účasti žiakov 16 škôl, zástupcov partnerov súťaže a ostatných 
hostí celoštátne kolo otvorila Marta Brodzianska, predsedníč-
ka odborového zväzu.

Nad celoštátnym kolom 45. ročníka súťaže prevzali záštitu:

• Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu 
Slovenskej republiky

• minister práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej 
republiky Ján Richter

• Ministerstvo dopravy a výstavby Slovenskej republiky.

Podstatou myšlienky organizovať túto ojedinelú aktivitu na Slo-
vensku je postupné získavanie mladých ľudí, ktorí ešte nemajú 
žiadne praktické skúsenosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia 
na pracovisku, ako aj prirodzené návyky na takúto ochranu a na reš-
pektovanie princípu BOZP. Cieľom je osvojenie si teoretických ve-
domostí a ich uplatňovanie v praxi po ukončení štúdia a prevencia 
pred nežiaducimi udalosťami na pracoviskách, vštepovanie zásad 
ochrany vlastného zdravia, ale aj zdravia svojich kolegov v pracov-
nom procese.

Pohľad na sálu pred začiatkom súťaže

Otvorenie súťaže, Marta Brodzianska, predsedníčka IOZ

Miesto súťaže

https://sk.wikipedia.org/wiki/Zamestnanie
https://sk.wikipedia.org/wiki/Zamestnanec
https://sk.wikipedia.org/wiki/Medzin%C3%A1rodn%C3%A1_organiz%C3%A1cia_pr%C3%A1ce
https://sk.wikipedia.org/w/index.php?title=Legislat%C3%ADvna_s%C3%BAstava_Slovenskej_republiky&action=edit&redlink=1
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Účastníci 45. ročníka
Súťaž aj tohto ročníka sa uskutočnila v dvoch kolách, základné kolá 
prebehli v jednotlivých školách v termíne do 15. apríla 2019, or-
ganizátormi ktorých boli samotné školy v spolupráci s naším odbo-
rovým zväzom. O pozitívnom vývoji a význame súťaže svedčí rozši-
rujúca sa spolupráca škôl s partnermi základných kôl, najmä z radov 
zamestnávateľov a spoločností z oblasti bezpečnosti práce.

Aktérmi súťaže boli trojčlenné súťažné tímy zo stredných odbor-
ných škôl so zameraním na stavebníctvo, automobilový priemysel, 
dopravu, lesníctvo, obchod a služby a školy technického a polytech-
nického charakteru. Súťažili chlapci a dievčatá, ktorí sa umiestnili 
na prvých troch miestach vo svojich školách na školských kolách, 
v súlade s Propozíciami k organizovaniu 45. ročníka súťaže žia-
kov stredných odborných škôl v oblasti BOZP, vydanými Integ-
rovaným odborovým zväzom.

Celoštátneho kola súťaže sa zúčastnili žiaci 16 škôl:

1. Strednej odbornej školy technickej Prešov

2. Strednej odbornej školy dopravnej Prešov

3. Strednej odbornej školy stavebnej Žilina

4. Strednej odbornej školy dopravnej Žilina

5. Strednej odbornej školy stavebnej Liptovský Mikuláš

6. Spojenej školy Kremnička Banská Bystrica

7. Strednej odbornej školy automobilovej Banská Bystrica

8. Strednej odbornej školy automobilovej Košice

9. Strednej odbornej školy obchodu a služieb Trnava

10. Strednej odbornej školy stavebnej Prievidza

11. Strednej odbornej školy lesníckej Tvrdošín

12. Strednej odbornej školy stavebnej Nitra

13. Strednej priemyselnej školy stavebnej Emila Belluša 
Trenčín

14. Strednej odbornej školy polytechnickej Zlaté Moravce

15. Strednej odbornej školy technológií a remesiel 
Bratislava

16. Strednej odbornej školy Kukučínova Košice
Účastníci súťaže

Priebeh celoštátneho kola

Súťaž prebiehala v troch okruhoch:

1. Všeobecné predpisy na zabezpečenie BOZP – 60 otázok, 
vybrané okruhy zo zákona o BOZP, Zákonníka práce, Zá-
kona o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia, z ob-
lasti pracovného prostredia, atď. (ústna odpoveď)

2. Testová časť – 10 otázok (písomný test)

3. Praktické simulované situácie  – priradenie správnych 
ochranných pracovných pomôcok zamestnancom jednot-
livých pracovných činností (písomný popis nedostatkov).

Predpisy BOZP - vylosovanie otázky, ústna odpoveď

Testová časť

Ústna odpoveďPraktické simulovanie situácie
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Hodnotenie celoštátneho kola súťaže
Na priebeh celoštátneho kola v súlade s propozíciami súťaže doze-
rala a znalosti súťažiacich žiakov hodnotila päťčlenná porota zlože-
ná z odborníkov v tejto oblasti.

Predseda poroty:
Ing. Vladimír Kmec – člen komisie BOZP IOZ
Členovia poroty:
Ing. Peter Zakuťanský – Národný inšpektorát práce
MUDr. Ľudmila Ondrejková   
 – Úrad verejného zdravotníctva SR
Bc. Judita Magdičová   
 – KOZ SR, Energeticko-chemický odborový zväz
Ing. Martin Trnovský – GAJOS, s. r. o. Liptovský Mikuláš.

Výsledky 45. ročníka celoštátneho kola
Integrovaný odborový zväz ako organizátor za podpory partnerov 
súťaže na základe výsledkov jednotlivcov celoštátneho kola 45. roč-
níka vyhlásil troch najúspešnejších jednotlivcov, tri najúspešnejšie 
školy a tri najlepšie stavebné školy.

Ocenenia za súťaž jednotlivcov si prevzali 
títo žiaci:

1. miesto: Daniel Štefko (zo Strednej odbornej školy technickej 
Prešov)

2. miesto: Katarína Blahová (zo Strednej odbornej školy staveb-
nej Prievidza)

3. miesto: Michal Moravčík (zo Strednej odbornej školy staveb-
nej Liptovský Mikuláš)

Ocenenia stredných odborných škôl, 
ktorých reprezentanti v súčte získali najviac 
bodov si prevzali:

1. miesto: Stredná odborná škola stavebná Prievidza

2. miesto: Stredná odborná škola stavebná Žilina

3. miesto: Stredná odborná škola stavebná Liptovský Mikuláš

Porota

Katarína Blahová zo SOŠ stavebnej 
Prievidza - 2. miesto

Michal Moravčík zo SOŠ stavebnej 
Liptovský Mikuláš - 3. miesto

Daniel Štefko zo SOŠ technickej Prešov - 1. miesto

SOŠ stavebná Liptovský Mikuláš - 3. miesto

SOŠ stavebná Žilina - 2. miesto

SOŠ stavebná Prievidza - 1. miesto
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Ocenenia stredných odborných škôl 
stavebných, ktorých reprezentanti v súčte 
získali najviac bodov si prevzali:

1. miesto: Stredná odborná škola stavebná Prievidza

2. miesto: Stredná odborná škola stavebná Žilina

3. miesto: Stredná odborná škola stavebná Liptovský Mikuláš

Ocenenia
Víťazi jednotlivci umiestnení na prvých troch miestach získali 
diplom a hodnotné vecné ceny od partnerov súťaže. Prvú cenu pre 
jednotlivca – notebook s celým príslušenstvom a softvérom veno-
vala spoločnosť Letisko Košice – Airport Košice, a. s.

Víťazná škola získala diplom, Ročníkový a Putovný pohár Integro-
vaného odborového zväzu a vecnú cenu od partnerov súťaže.

Víťazné školy umiestnené na 2. a 3. mieste získali diplomy, Roč-
níkové poháre Integrovaného odborového zväzu a vecné ceny od 
partnerov súťaže.

Stavebné školy – ocenenia Zväzu stavebných podnikateľov Slo-
venska, sociálneho partnera IOZ:

• najlepšia stavebná škola, získala Putovný a  Ročníkový pohár 
prezidenta Zväzu stavebných podnikateľov Slovenska a vecnú 
cenu

• školy umiestnené na 2.  a  3.  mieste získali Ročníkové poháre 
prezidenta Zväzu stavebných podnikateľov Slovenska a vecné 
ceny.

Hostia a partneri celoštátneho kola súťaže
Na celoštátne kolo 45.  ročníka súťaže boli prizvaní predstavitelia 
ministerstiev, ktoré prevzali nad súťažou záštitu a zástupcovia part-
nerov súťaže.

Pozvanie na súťaž prijali zástupcovia partnerov a hostia:

Marián Magdoško – prezident KOZ SR

Milan Gáll – člen Predsedníctva Integrovaného 
odborového zväzu

Ľubomír Trešo – člen Predsedníctva Integrovaného 
odborového zväzu a zástupca Letisko Košice – Airport 
Košice, a. s.

Marek Malina – generálny sekretár Zväzu stavebných 
podnikateľov Slovenska

Ján Rapan – nestor súťaže

Vlasta Púchovská – odborný zamestnanec odboru podpory 
smerovania mládeže Štátneho inštitútu odborného 
vzdelávania

Marek Fano – vedúci sekcie NSK, Asseco Central Europe, a. s.

Marcel Forišek – vedúci podnikového a penzijného centra 
NN poisťovne a dôchodkovej spoločnosti

Matúš Kruták – vedúci referátu BOZP a ochrany pred 
požiarmi, TERMOSTAV-MRÁZ, spol. s r.o.

Martin Trnovský – špecialista BOZP, GAJOS s. r. o. 
Liptovský Mikuláš,

Maroš Mosný a Anna Kurjanová – zástupcovia Inžinierske 
stavby, a. s., Košice

Ronald Maliňák a Alexandra Reiselová – odborníci pre 
oblasť BOZP, IKEA Components s. r. o., Malacky

Michal Hrnčiar – zástupca Trexima Bratislava, spol. s r.o.

Ladislav Ganovský – manažér hotela Sorea Titris, hotelovej 
spoločnosti SOREA

Andrej Blažek – víťaz 35. ročníka súťaže, bývalý žiak SOŠ 
obchodu a služieb Trnava

SOŠ Prievidza - najlepšia stavebná škola

Ceny pre jednotlivcov od partnerov súťaže Ceny pre víťazné školy od partnerov súťaže



45 rokov súťaže žiakov SOŠ v oblasti BOZP 6

Z účasti na celoštátnom kole súťaže sa ospravedlnili partneri:
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a. s.
CRH (Slovensko), a. s.
STRABAG Pozemné a inžinierske staviteľstvo s. r. o.
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a. s., 
pobočka zahraničnej banky
J & T Banka, a. s. pobočka zahraničnej banky
Československá obchodná banka, a. s.

UVEX Safety SK, k.s.
TATRASVIT SVIT-SOCKS, a. s.
Doprastav, a. s.
Váhostav – SK, a. s.
Cemmac, a. s.
Inštitút bezpečnosti práce, s. r. o.

Záver súťažného kola

V  závere súťaže, po vyhodnotení celoštátneho kola 45.  roční-
ka, odovzdaní ocenení za účasti partnerov súťaže, ktoré bolo 
sprevádzané kultúrnym programom, zhodnotila predsedníčka 
Integrovaného odborového zväzu Marta Brodzianska celý prie-
beh súťaže.

V  úvode svojho záverečného slova na celoštátnom kole uviedla: 
„Tak ako predchádzajúce ročníky, aj priebeh a  výsledky 45.  roč-
níka celoštátnej súťaže žiakov stredných odborných škôl v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci organizovaný Integrova-
ným odborovým zväzom za prehlbujúcej účasti partnerov v plnej 
miere naplnil podstatnú myšlienku a cieľ súťaže a to prehlbovanie, 
získavanie a osvojovanie zásad ochrany vlastného zdravia, ale aj 
zdravia budúcich kolegov v pracovnom procese u mladých ľudí pri-
pravujúcich sa na budúce povolanie.“

Aj tento ročník súťaže sa uskutočnil vďaka súťažiacim žiakom, kto-
rým poďakovala za aktívnu účasť a víťazom zablahoželala. Poďako-
vala stredným odborným školám, ktoré zorganizovali školské kolá Vyhodnotenie súťaže, poďakovanie - Marta Brodzianska, predsedníčka IOZ

Všetkým partnerom patrí  
veľké poďakovanie za ich podporu!
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Vystúpenie nestora súťaže Jána Rapana s mladou folkloristkou

Poďakovanie za prípravu pedagógom, Marián Magdoško, prezident KOZ SR

Kultúrny program

a vytvorili tým podmienky na účasť svojich žiakov na celoštátnom 
kole. Srdečné poďakovanie vyslovila už neodmysliteľným partne-
rom súťaže a  to sociálnym partnerom  – zamestnávateľom, ako aj 
ďalším partnerom odborového zväzu, bez ktorých by sa zväz neve-
del zhostiť úlohy organizátora tejto ojedinelej aktivity na Slovensku.

Úprimné poďakovanie adresovala za všetkých účastníkov tým, 
ktorí dlhodobo súťaž organizačne pripravovali a zabezpečovali jej 
priebeh, vrátane celoštátneho kola a to zamestnancom odborového 
zväzu, porote za vykonanú prácu a objektívne hodnotenie, členom 
Rady mladých odborárov IOZ, moderátorovi súťaže Edovi Michá-
lekovi. A  v  neposlednom rade hostiteľskému hotelu Titris a  jeho 
zamestnancom za vytvorenie príjemného prostredia pre všetkých 
účastníkov.

V závere svojho vystúpenia vyslovila presvedčenie, že tak, ako  bol 
úspešný jubilejný 45. ročník súťaže, bude úspešný aj nasledujúci 46. 
ročník. (Poznámka: 46. ročník súťaže v roku 2020 bol zrušený z dô-
vodu mimoriadnej situácie rizika šírenia ochorenia Covid−19.)

Pedagogickí zamestnanci SOŠ
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 Publikáciu 45 rokov súťaže žiakov stredných odborných škôl v oblasti BOZP vydal Integrovaný odborový zväz pre interné potreby.
 Pripravili: Marta Brodzianska - predsedníčka Integrovaného odborového zväzu
  Iveta Kucová - zväzová inšpektorka bezpečnosti práce IOZ Bratislava, máj 2021

Aj napriek pretrvávajúcej epidemiologickej situácii v  súvislosti s  ochore-
ním Covid−19, odborový zväz v súlade so svojimi programovými úlohami 
a cieľmi v súčinnosti Štátneho inštitútu odborného vzdelávania (ŠIOV), za 
technickej podpory CVTI SR a podpory ďalších spolupracujúcich partne-
rov pripravuje celoštátne kolo 46. ročníka súťaže žiakov stredných od-
borných škôl. Uskutoční sa 11. mája 2021 a to formou online.

Celoštátne kolo sa uskutoční pod záštitou Ministerstva školstva, vedy, 
výskumu a športu Slovenskej republiky, ministra práce, sociálnych vecí 
a rodiny Slovenskej republiky Milana Krajniaka.

Súťaž je aj v tomto roku uskutočňovaná v súlade s Propozíciami 46. roč-
níka súťaže žiakov stredných odborných škôl v oblasti BOZP organi-
zovanej Integrovaným odborovým zväzom v  roku 2021 schválenými 
Predsedníctvom IOZ, ktoré určujú postup prípravy a súťaženia žiakov.

O celoštátne kolo súťaže prejavilo záujem a prihlášku podalo 14 stredných 
odborných škôl: Stredná priemyselná škola stavebná Emila Belluša 
Trenčín, Stredná odborná škola stavebná Liptovský Mikuláš, Spoje-
ná škola stavebná Banská Bystrica, Stredná odborná škola technická 
Prešov, Stredná odborná škola stavebná Nitra, Stredná odborná škola 
Prievidza, Stredná odborná škola stavebná Žilina, Stredná odborná 
škola dopravná Žilina, Stredná odborná škola automobilová Košice, 
Stredná odborná škola technická Košice.

Po prvýkrát sa súťaže zúčastnia 4 nové stredné odborné školy: Stredná 
odborná škola podnikania v remeslách a službách Senica, Stredná od-
borná škola remesiel a služieb Poprad, Stredná odborná škola techniky 
a služieb Topoľčany, Stredná odborná škola dopravná Bratislava.

Súťaž bude prebiehať v nasledujúcich okruhoch:
A.  Otázky z  legislatívnej úpravy BOZP (písomná odpoveď označením 

odpovede ÁNO/NIE).
B. Testová časť (písomná odpoveď označením správnej odpovede A/B/C).
C. Praktická časť (písomná odpoveď označením viacerých správnych od-

povedí zobrazenej situácie).

Súťažiacich žiakov bude hodnotiť 3 členná porota. Predsedu poroty a 2 čle-
nov poroty pre celoštátne kolo nominuje IOZ. Predseda – člen Komisie 
BOZP a  predseda Rady mladých odborárov IOZ Ing.  Lukáš Beliančin. 
Členovia – zástupca Národného inšpektorátu práce, Ing. Daniel Hrabko 
a zástupca GAJOS, s. r. o., Liptovský Mikuláš, Ing. Martin Trnovský

Ocenenia – na základe výsledkov v celoštátnom kole vyhlási IOZ prvých 
troch najúspešnejších jednotlivcov, tri najúspešnejšie školy, spolu so ZSPS 
tri najlepšie stavebné školy a po prvý krát víťazná škola – absolútny víťaz 
získa aj ocenenie ŠIOV.

Najlepšie školy obdržia diplomy, víťazné poháre a vecné ceny,  ocenení jed-
notlivci získajú diplomy, vecné ceny a upomienkové predmety od partne-
rov súťaže.

Trvalou snahou Integrovaného odborového zväzu je, aby sme v budúcich 
rokoch nielen pokračovali v tejto tradícii, ale aby sme zdokonaľovali jej ob-
sah i organizačnú stránku tejto aktivity. Preto si vážime postupné rozširo-
vanie našich partnerov a to z radov stredných odborných škôl, sociálnych 
partnerov, ale aj ostatných odborných inštitúcií.

Odborový zväz si cení, že aj pri príprave a organizovaní tohto ročníka pri-
jímajú účasť naši partneri, vrátane sociálnych partnerov a takto spoločne 
prispejeme k výchove mladej generácie na budúce povolanie, s dôrazom na 
ochranu toho najdrahšieho a to je ochrana zdravia a života.

Ďakujeme partnerom za podporu a spoluprácu.

 Integrovaný odborový zväz  
je organizátorom celoštátneho 
kola súťaže žiakov stredných 
odborných škôl v oblasti BOZP 
pod záštitou ministerstiev SR 
s partnermi 46. ročníka súťaže:

Štátny inštitút odborného 
vzdelávania

Centrum vedecko-technických 
informácií SR

Zväz stavebných podnikateľov 
Slovenska

Gajos s.r.o. (Occupational 
Health and Safety)

NN poisťovňa a dôchodkové 
spoločnosti

Letisko Košice –  
Airport Košice, a.s.

TREXIMA Bratislava, spol. s r.o.

SOREA, spol. s r.o. 

CRH (Slovensko) a.s. 

Doprastav, a.s. 

VÁHOSTAV-SK, a.s. 

Československá obchodná 
banka, a.s. 

Asseco Central Europe, a.s. 

UniCredit Bank Czech 
Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky

46. ročník súťaže BOZP je pred nami ...


